МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
М  0 6 . З и С - М п - №  £ ¥  -  /ъ .

г. Грозный

Об утверждении состава комиссии по проведению конкурсного
отбора социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность в социальной
сфере в области культуры и искусства Чеченской Республики,
для предоставления грантов в форме субсидий и форм отчетности

В соответствии с пунктом 6 Порядка предоставления грантов в форме
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в социальной сфере в области культуры и
искусства Чеченской Республики, утвержденного Постановлением
Правительства Чеченской Республики от 30.04.2021 г. № 85 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комиссии по проведению конкурсного отбора
социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства Чеченской
Республики, для предоставления грантов в форме субсидий в соответствии
с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму финансового отчета об использовании гранта в форме
субсидии социально ориентированной некоммерческой организацией,
осуществляющей деятельность в социальной сфере в области культуры
и искусства Чеченской Республики в соответствии с приложением № 2
к настоящему приказу.

3. Утвердить форму отчета о результатах проекта реализованного
на средства гранта в форме субсидии социально ориентированной
некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность в социальной
сфере в области культуры и искусства Чеченской Республики в соответствии
с приложением № 2 к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Чеченской
Республики от23.09.2019 г. № 79-п«Об утверждении форм заявок и отчетности».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Х-Б.Б. Дааев

Приложение № 1
к приказу Минкультуры ЧР
otJ*/ 2021 г. № 5 ? -

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурсного отбора социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства

Чеченской Республики, для предоставления грантов в форме субсидий

Председатель комиссии:

Мадаев Мамед Супьянович

Секретарь комиссии:

заместитель министра культуры
Чеченской Республики

Амаев Юсуп Вахитович начальник отдела проектной и
программной деятельности ГКУ
«Управление по обеспечению
деятельности Министерства культуры
Чеченской Республики»

Члены комиссии:

Хидаев Харон Халидович

Абдулкадыров Леми
Сираждинович

Ташаева Роза
Абдулмуслимовна

Айсханов Рустам Лечиевич

председатель Чеченского регионального
отделения общественной организации
«Союз кинематографистов России»,
Председатель Общественного совета при
Министерстве культуры Чеченской
Республики

председатель Чеченской республиканской
организации Российского профсоюза
работников культуры, член
Общественного совета при Министерстве
культуры Чеченской Республики

начальник информационного отдела ГКУ
«Управление по обеспечению
деятельности Министерства культуры
Чеченской Республики»

первый заместитель директора ГАУ
«Чеченский государственный
драматический театр им. Ханпаши
Нурадилова»

Приложение № 2
к приказу Минкультуры ЧР
о т ^ /  О б  2021 г. №ЗР 7 - h .

ФОРМА ФИНАНСОВОГО ОТЧЕТА
об использовании гранта в форме субсидии социально ориентированной некоммерческой организацией,

осуществляющей деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства Чеченской Республики

Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия
На «___» _______20 года

Наименование Получателя _____________________
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: рубль (с точностью до второго
десятичного знака)

Наименование показателя Код
строки

Код
направления
расходования

Субсидии

Сумма
отчетный
период

нарастающим
итогом с начала

года
1 2 3 4 5

Остаток субсидии на начало года, всего: 100 X

в том числе: п о X

потребность в котором подтверждена
подлежащий возврату в республиканский бюджет 120
Поступило средств, всего: 200 X

в том числе: 210 X

из республиканского бюджета
возврат дебиторской задолженности прошлых лет 220 X

возврат дебиторской задолженности прошлых лет, решение об
использовании которой принято

221

средства, полученные при возврате займов 222
возврат дебиторской задолженности прошлых лет, решение об
использовании которой не принято

223

проценты за пользование займами 230
иные доходы в форме штрафов и пеней, источником
финансового обеспечения которых являлись средства субсидии

240

Выплаты по расходам, всего: 300
в том числе: 310 0100
Выплаты персоналу, всего:
из них:

Закупка работ и услуг, всего: 320 0200
из них:

Закупка непроизведенных активов, нематериальных активов,
материальных запасов и основных средств, всего

330 0300

из них:
Перечисление средств в качестве взноса в уставный
(складочный) капитал, вкладов в имущество другой организации
(если положениями нормативных правовых актов,
регулирующих порядок предоставления целевых средств,
предусмотрена возможность их перечисления указанной
организации), всего:

340 0420

Перечисление средств в целях их размещения на депозиты, в
иные финансовые инструменты (если законодательством
Российской Федерации предусмотрена возможность такого
размещения целевых средств), всего:

360 0620

Перечисление средств в целях предоставления грантов
Перечисление средств в целях предоставления займов
(микрозаймов)

Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, всего:

370 0810

Иные выплаты, всего: 380 0820
Возвращено в республиканский бюджет, всего: 400 X

в том числе: 410 X

израсходованных не по целевому назначению
в результате применения штрафных санкций 420 X

в сумме остатка субсидии на начало года, потребность в которой
не подтверждена

430

в сумме возврата дебиторской задолженности прошлых лет,
решение об использовании которой не принято

440

Остаток Субсидии на конец отчетного периода, всего: 500 X

в том числе: 510 X

требуется в направлении на те же цели
подлежит возврату в республиканский бюджет 520 X

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись)

Исполнитель

» 20 г.
(должность) (ФИО)

(расшифровка
подписи)

(телефон)

Примечание: копии заключенных (расторгнутых) договоров (в том числе трудовых), соглашений с указанием сторон
прилагаются к отчету.

Приложение № 3
к приказу Минкультуры ЧР
отЛ У  О б  2021 г. №

ФОРМА ОТЧЕТА
о результатах проекта реализованного на средства гранта в форме субсидии социально ориентированной

некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства
Чеченской Республики

Наименование Получателя
Периодичность: месячная, квартальная, годовая

№
п/п

Наименование
показателя

Наименование
проекта
(мероприятия)

Единица измерения по
ОКЕИ / Единица

измерения

Плановое
значение

показателя

Достигнутое
значение

показателя по
состоянию на
отчетную дату

Процент
выполнения

плана

Причина
отклонения

Наименование Код

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
2
3

Руководитель Получателя ___________________ ________  _____________ ______ _____ _________ __________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _______ ___________ _ ____________________ ____________ ___________
(должность) (ФИО) (телефон)

« » 20 г.

Примечание: к отчету прилагается творческий отчет, содержащий: оценочное описание произведенных работ (в случае их
невыполнения необходимо указать причины), наименование исполнителей и даты проведения работ, достигнутые результаты и
соответствие достигнутых результатов календарному плану выполнения проекта.